RESOLUÇÃO NQ 06 /86

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino e Extensão,

RESOLVE:

P>Ú-fLZ-

será

SALA DAS SESSÕES,

=>■ wfe3 . R.aa

Art. 1Ç - Aprovar a criação da disciplina optativa Direito
bitacionai, para o Curso de Direito, com carga horária de 60 horas
04 erediios - ( 4-0-0 ).

as
na

Art. 39 - A O($eAta da disciplina Direito Habitacional
de responsabilidade do Departamento de Direito Público.

Art. 49 - A Sub-Reitoria para Assuntas Acadêmicos adotará
providências necessárias para a efetivação das medidas aprovadas
presente Resolução, a partir do perZodo tetivo 86/2.

Art. 59 - Revogam-se as dispostções em contrário.

Ha-
e

DO
tendo

DZ-

i’, ■' a tç o /í. />j* 3?

AGOSTINHO MERÇON
NA PRESIPÊNCIA

0 CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribaições tegats e utatutãrias,
em vtsta o que consta do Processo nQ 6.104/85-84 - Departamento de
reZto Pãbtico do CCJE; e

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Art. 29 - A cLúeZptína DZreZto HabZtacionaZ. terá como
quZsttos as discZptinas - DZretto CZvtZ IV e Direito Cívit V.

18 DE MARÇO DE 1986